
11- -

令和２年１０月

Vol.

℡２－３７３２

210



22- -

共同募金Ｑ＆Ａ

　赤い羽根共同募金は、地域のために必要であり、公的な支えだけでは補えない福祉活動
を支援するためのしくみです。集まった募金は、町内の福祉活動に活用されます。

　赤い羽根共同募金は、事前に町内の地域福祉活動への必要性や緊急性などを考慮するため、
　助成計画を立てて目標額を決めます。これは『計画募金』といわれる社会福祉法に定めら
　れた活動です。このように目標額はありますが、あくまで任意の募金です。
　『自分の町を良くするしくみ』として、みなさまの意志でご協力願います。

 Ｑ． 共同募金の使いみちとは？

 Ｑ． なぜ募金なのに目標額があるのですか？　募金は強制ですか？

実施期間 募金内訳

募金について

１０月１日～１１月３０日迄 一般 300 円以上 篤志 1,000 円以上
・募金は各自治会長さん及び補助員さんがお宅に伺った際に、お渡し下さい。
・佐呂間市街地区は、募金協力者が篤志（事業所）募金に伺います。

みなさまのご協力よろしくお願いいたします

給
食
サ
ー
ビ
ス

紙
お
む
つ
支
給
事
業

た
す
け
あ
い
チ
ー
ム

ふ
れ
あ
い
広
場

か
ま
く
ら
雪
ま
つ
り

ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
活
動
助
成

社

協

だ

よ

り

町内の主な募金配分事業

一
般
募
金

篤
志
募
金

事
業
所
募
金

イ
ベ
ン
ト
募
金

街
頭
募
金

学
校
募
金

町内の主な募金活動

ガチャガチャ募金実施中！

今年で第３弾目となる
佐呂間町限定のご当
地ピンバッジは、２回
目の「ももちゃん」を
モチーフにしたバッジ
となっています
福祉センターでも頒
布しております

道の駅サロマ湖に、
佐 呂 間 町 限 定 のピン
バッジが入ったガチャ
ガチャを設置しました
数量限定となっています
　　　 （１回５００円）



33- -

「 令 和２年７月豪 雨 災 害 」募 金
　９月１日、道の駅 サロマ湖 物産館「みのり」
様より「令和２年７月豪雨災害」への募金を
いただきました。
　宮崎店長から「来店者の気持ちが入ってい
ます」との言葉と合わせて、お預かりいたし
ました。
　いただきました募金は、中央共同募金会を
通して被災地へ届けられます。

　１１月３日に開催を予定してお
りました「第１２回ふれあいチャ
リティステージ」は、新型コロナ
ウイルス感染拡大防止のため中止
とさせていただきます。

第 １ ２ 回 ふ れ あ い第 １ ２ 回 ふ れ あ い
チャリティステージチャリティステージ

第 25 回老連パークゴルフ大会開催
　9 月 3 日、100 年広場 PG 場にて、4 ４名の参
加をいただき、第２５会佐呂間町老人クラブ連
合会パークゴルフ大会を開催しました。
　競技中以外でのマスクの着用や手指の消毒な
ど、新型コロナウイルス感染予防にご協力いた
だき、暑さの中白熱した戦いを見させていただ
きました。

J A サ ロ マ 女 性 部
　８月６日、地域貢献の一環として、マスク約
1,000 枚を寄贈していただきました。
　町内４カ所にマスク募集箱を設置、チラシ
等も使い町民へ依頼するなど、多くの賛同を
得てたくさんのマスクが集まったそうです。
　町内の福祉施設５カ所と、ふれあい郵便送
付者（主に独居高齢者）に、お届けします。

佐 呂 間 町 農 協 青 年 部
　新型コロナウイルス感染拡大の影響で牛
乳消費量が落ち込んでいることから、７月
１５日に牛乳の消費拡大運動の一環として、
牛乳券３５０枚を寄贈していただきました。
　町内の福祉施設５カ所と保育所３カ所に
配付いたしました。

中止のお知らせ中止のお知らせ



44- -

 ●給食サービスの対象者
（１）介護保険法の要支援２以上で、調理が困難な方
（２）障害者総合支援法の障害支援区分２以上で、調理が困難な方

※このほか役場地域包括支援センターから、本事業が必要
　と判断して申請ある場合、別途協議します。

  お 問 い 合 わ せ　　社 会 福 祉 協 議 会　　☎ ２－３７３２

社 会 福 祉 協 議 会 で は、『 介 護 が 必 要 で 調 理 が 困 難 な 方 』 に ご 利 用 い た だ く た め、
平成 31 年 4 月 1 日より、事業要綱を改正した、新たな宅配給食サービスを開始しています。

 ●給食サービスについて
■ 宅 配 日 毎週火曜と金曜（16 時～ 17 時）
■ 利 用 料 金 １食 300 円（月締め翌月払い） 
■ 調 理 業 者 サンショップよしの

■ ボランティア
ほほえみの会（宅配ボランティア）
わかさボランティア

し ゃ き ょ う の 給 食 サ ー ビ スし ゃ き ょ う の 給 食 サ ー ビ ス

あたたかいご寄付をありがとうございます
あたたかいご寄付をお寄せいただき、厚くお礼申し上げます。

みなさまからのご厚志は、町の福祉活動に活用することで、感謝の意とさせていただきます。
（令和２年　６月２１日～令和２年 ９月６日）

◎香典返しを廃して
･ 渡　部　和　子 様（大　成）
･ 高　田　直　美 様（宮前町）
･ 今　野　信　行 様（永代町）
･ 赤　沼　　　悟 様（若　里）
･ 佐　伯　武　司 様（宮前町）
･ 宮　田　チエコ 様（知　来）

･ 中　村　美　富 様（西　富）
･ 佐　藤　幸　子 様（宮前町）
･ 折　出　勝　代 様（浜佐呂間）
･ 山　内　ツ　ヤ 様（浜佐呂間）
･ 橋　本　静　明 様（共　立）
･ 澤　向　新　司 様（武　士）

･ 中　谷　由　広 様（西　富）
･ 菊　地　民　子 様（西　富）

◎離町に際して
･ 本　田　昭　美 様（宮前町）


